
 5

На основу члана  53., 54. и 120. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“ број 76/2005) и члана  17., 22., 23. Статута Универзитета у Нишу 
(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 4/2006) Савет Универзитета у Нишу на седници 
која је одржана 24.10.2006. године донео је следећу  
 
 
 

О Д Л У К У 
о покретању поступка за избор ректора и проректора Универзитета у Нишу 

 
Члан 1. 

Покреће се поступак за избор ректора и проректора Универзитета у Нишу. 
 

Члан 2. 
Наставно-научна већа факултета предложиће кандидате за ректора и своје 

предлоге са образложењима доставити Универзитету у Нишу најкасније 10. новембра 
2006. године.  

Наставно-научно веће факултета утврђује предлог за једног кандидата за 
ректора, тајним гласањем, већином од укупног броја чланова наставно-научног већа 
факултета.  

Члан 3. 
Предложени кандидати потписују изјаве о прихватању кандидатуре 13. или 

14. новембра 2006. године.  
Пре потписивања изјаве о прихватању кандидатуре предложени кандидати 

предају Комисији за спровођење поступка избора ректора и проректора доказе о 
испуњавању услова прописаних у члану 54. Закона о високом образовању и у члану 
20. Статута Универзитета у Нишу.  

 
Члан 4. 

Седница Сената на којој ће предложени кандидати представити своје 
програме рада и развоја Универзитета и своје кандидате за проректоре одржаће се 
од 15. до 17. новембра 2006. године, уз учешће чланова Савета Универзитета. 

Седница Сената на којој ће се утврдити предлог за избор ректора одржаће се 
од 20. до 22. новембра 2006. године.  

Члан 5. 
Седница Савета Универзитета за избор ректора одржаће се од 27. до 29. 

новембра 2006. године.  
Новоизабрани ректор истога дана именује проректоре.  
Ректор и проректори преузимају дужност наредног дана по избору.  

 
Члан 6. 

Мандат ректора изабраног у овом поступку траје до 30.9.2009. године.  
 

Члан 7. 
Ову одлуку доставити свим факултетима Универзитета у Нишу и објавити на 

интернет страници Универзитета.  
 

СУ број 1/00-02-007/06-005 
У Нишу, 24. октобра 2006. године 

 
 

       П Р Е Д С Е Д Н И К  
       САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  
 
       Проф. др Властимир Николић, с.р. 


